
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo Č. 6440-0228-2019-12 - „Oprava komunikací", 

uzavřené dne 29. 11. 2019

I.

Smluvní strany

1. Česká republika
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručováni:

Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 16001 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
404881/0710
Ing. Jiří Horejš, ředitel odboru provozu nemovité infrastruktury 
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen ,,AHNM“), 
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení §7 odst. 2 zák. č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisu

Ing. Jiří Horejš, ředitel OPN1 AHNM, 
technik PS 0228, tel,: 

SPI. tel.

hjyaavk
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu 
Pardubice, Teplého 1899, Pardubice, 530 02

(dále také jako „objednatel") na straně jedné

a

2. El ROVIA CS, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

Závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená:

45274924
CZ45274924
Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1 
1141380144/0100

plné moci
ředitelem závodu České Budějovice, na základě

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických: 
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování:

ředitel závodu České Budějovice, tel.[ 
hlavní stavbyvedoucí, tekl-

bjpdzta
EUROVIA CS, a.s., Závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České 
Buděj ovice

(dále také jako „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají tento dodatek č. 1 ke shora uvedené smlouvě (dále jen „dodatek")

1



Úvodem se smluvní strany navzájem nformují o tom, že na straně zhotovitele došlo ke změně sídla 
společnosti, které je uvedeno v záhlaví tohoto dodatku.

II.
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je narovnání a upřesnění skutečně provedených prací ze strany zhotovitele 
oproti původnímu rozsahu dle smlouvy, které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly ani při 
vynaložení odborné péče předvídatelné před uzavřením smlouvy o dílo.
V rámci realizace zakázky bylo dohodnuto, že pro řádné provedení díla zhotovitel na své náklady 
provede geodetické zaměření vzniklého stavebního odpadu (asfaltového recyklátu, zeminy z krajnic) 
uloženého na jeho meziskládkách a geodetické zaměření ploch na všech opravovaných úsecích 
předmětné komunikace. Účelem geodetického zaměření, ktcrc zpracovala společnost GEONET s.r.o., 
se sídlem Vrbenská 192/17, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice a ověřil úředně 
oprávněný zeměměřičský inženýr číslo položky ČÚZK 77/1995, datum ověření
14. 5. 2020 a 26. 5. 2020, číslo ověření 20704 a 2070402, je zjištění a doložení skutečného stavu 
(množství) vzniklého stavebního odpadu, jeho následný přesun a uložení na řízené skládce a dále 
zjištění a doložení skutečných výměr všech opravovaných úseků předmětné komunikace, na kterých 
byly prováděny opravy živičného povrchu.
Geodetickým zaměřením bylo zjištěno, že celková délka všech opravovaných úseků č. 1 až 7 je 
4 619 m o celkové ploše 37 415 nr, stavebního odpadu je celkem 3 902 nť - z toho odfrézovaného 
asfaltového recyklátu 3 362 nť a zeminy stržené z krajnic 540 m'.
Výše uvedené změny nemaji vliv na kvalitu díla. Technické parametry díla odpovídají parametrům 
stanoveným v zadávací dokumentaci objednatele.
Podrobný popis rozsahu prací je uveden v příloze Č. 1 tohoto dodatku.

Výše uvedené skutečnosti mají vliv na tyto položky stávajícího rozpočtu dle smlouvy, které se snižují 
a jsou součásti rozpočtu dodatku:
> p. č. 2 (snížení celkového množství o 40 nr)
> p. č. 3 (snížení celkového množství o 45 m2)
r p. č. 4 (sníženi celkového množství o 85 m2)
> p. č. 6 (snížení celkového množství o 170 m2)
> p. č. 7 (snížení celkového množství o 85 m2)
>*■ p. č. 8 (snížení celkového množství o 85 m2)
> p. č. 9 (snížení celkového množství o 1 500 m2)
^ p. č. 10 (snížení celkového množství o 2 242,95 t)
> p. č. 11 (sníženi celkového množství o 147 568,65 t)
> p. č. 12 (snížení celkového množství o 1 492,95 t)
r p. č. 13 (snížení celkového množství o 750 t)
> p. č. 14 až 16 (u každé položky snížení celkového množství o 0,009 t)

Dodatkem se snižuje celková cena díla o částku 549 088,90 Kč bez DPH, snížení činí 2,85 % 
z původní ceny díla.

III.
Předmět dodatku

1. V článku 2. Předmět smlouvy, bod 2.1.1. výše uvedené smlouvy se mění takto:

„2.1.1. Oprava komunikace Hořičky - Otice (č. CE 02-26-21/502) v následujícím rozsahu:
- odstranění (stržení) stávajících nánosů zeminy kolem obou krajnic na označených úsecích 

předmětné komunikace v šířce do 1 m, celkem 7 500 m2 (viz „situační plány41 příloha č. 2 
dodatku, jedná se o opravu úseků vyznačených v mapě)

- celoplošné odstranění stávajícího živičného krytu frézováním zc souvisle plochy na 
označených úsecích předmětné komunikace (viz příloha č. 2 dodatku) v tl. 90 mm a 
40 mm (v průměrné šířce min. 8 m; na obou okrajích všech úseků bude frézováním

2



v tl. 40 mm vytvořen přes celou šířku vozovky tzv. schod délky max. 2 m), 
celkem 37 165 m2 + 250 m2 včetně celoplošného strojního zametení stávajícího podkladu 
po odfrézování krytu, celkem 37 415 m2

- provedení nového celoplošného infdtračního postřiku kationaktivní emulzí 
odfrézovaných ploch na označených místech předmětné komunikace (viz příloha č. 2 
dodatku) před pokládkou ACP 16, celkem 37 165 m2

- provedení nové celoplošné podkladní živičné vrstvy asfaltovým betonem ACP 16 
v tl. 50 mm odfrézované plochy na označených úsecích předmětné komunikace (viz 
příloha č. 2 dodatku), celkem 37 165 m2 včetně zhutnění povrchu

- provedení nového celoplošného infdtračního (spojovacího) postřiku kationaktivní emulzí 
podkladní živičné vrstvy na předmětných plochách této komunikace před pokládkou 
ACO 11, celkem 37 415 m2

- provedení nového souvislého živičného povrchu předmětných ploch této komunikace 
asfaltovým betonem vrstva obrusná ACO 11 (ABS) vtl. 40 mm z nemodifikovaného 
asfaltu, celkem 37 415 m2 včetně zhutnění povrchu

- ošetření všech styčných spár mezi novým a starým živičným povrchem na všech 
opravovaných úsecích předmětné komunikace a v místech napojení vedlejších komunikací 
asfaltovou zálivkovou hmotou, celkem 330 m

- odvoz a likvidace vzniklého stavebního odpadu (veškerá zemina ze stržených krajnic a 
odfrézovaný recyklát), celkem 9 202,8 t“

Ostatní ustanovení tohoto bodu zůstávají beze změn.

2. V článku 2. Předmět smlouvy, bod 2.2. výše uvedené smlouvy nově zní:

„2.2. Podrobná specifikace díla podle čl. 2.1. smlouvy je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku
„Položkový rozpočet“ a v příloze č. 2 „Situační plány. “ Přílohy jsou nedílnou součástí tohoto
dodatku.“

Ostatní body tohoto článku zůstávají beze změn.

3. V článku 3. Cena za dílo, bod 3.1. a 3.2. výše uvedené smlouvy se mění takto:

„3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve 
výši:

18 726 960,10 Kč bez DPH
(slovy: osmnáctmilionůsedmsetdvacetšesttisícdevětsetšedesátkorunčeských 10/100 haléřů)

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude v případě zhotovitele plátce DPH účtována daň z přidané 
hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je 
zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 3 932 661,62 Kč a celková cena za dílo 
včetně DPH tedy činí 22 659 621,72 Kč.“

Ostatní články smlouvy zůstávají beze změn.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem se nahrazuje příloha č. 1 smlouvy, a to přílohou č. 1 tohoto dodatku a nahrazuje 
se příloha č. 2 smlouvy, a to přílohou č. 2 tohoto dodatku.

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nadále v platnosti.

3



3. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy, smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetli, 
s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a uložen v NEN,

5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet s vyznačením méněprací - počet stran 6 
Příloha č. 2 - Situační plány - počet stran 5

Pomyje
Jaroslav

Ing. Jiří llorejš 
ředitel OPN1

za objednatele

Digitálně podepsal Ing. 
Jaroslav Pomyje 
Datum: 2020.05.29 
12:35:11 +02W

ředitel závodu České Budějovice

Česká republika - Ministerstvo obrany EUROVIA CS, a.s.
AHNM, O PNI

4



Příloha č. 1 dodatku č. 1 SOD č. 6440-0228-2019-12

Počet stran: 6

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 02-26-21/502

Stavba: Oprava komunikací

JKSO: CC-CZ:

Místo: Komunikace vojenské správy Boletice Datum:

Objednatel: IČ:

ČR-MO, AHNM Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:

Eurovia CS a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

60162694 

CZ60162694

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

18 726 960,10 

0,00

Cena s DPH CZK 22 659 621,72

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 6



Příloha č. 1 dodatku č. 1 SOD č. 6440-0228-2019-12

Počet stran: 6

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY
Kód: 02-26-21/502

Stavba: Oprava komunikaci

Místo: Komunikace vojenské správy Boletice

Objednatel: ČR-MO, AHNM Praha

Zhotovitel: Eurovia CS a.s.

Kód Objekt

1) Náklady z rozpočtů

02-26
21/502

Oprava komunikaci

2) Ostatni náklady ze souhrnného listu

Ostatní náklady 

Vyplň vlastní 

Vyplň vlastní 

Vyplň vlastní

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

dle SOD I skutečnost

Cena bez DPH [CZK] Cena bez DPH [CZK]

19 276 049,00 18 726 960,10

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Oprava komunikací

JKSO: CC-CZ:
Místo: Komunikace vojenské správy Boletice Datum:

Objednatel: IČ:

ČR-MO, AHNM Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Eurovia CS a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:___________ Razítko

Strana 5 z 6



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

Oprava komunikací

Komunikace vojenské správy Boletíce

ČR-MO, AHNM Praha 
Eurovia CS a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód - Popis

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemni práce 

5 - Komunikace pozemní 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

997 - Přesun sutě

998 • Přesun hmot

2) Ostatní náklady

Zařizeni staveniště 

Projektové práce 

Územní vlivy 

Provozní vlivy 

Jiné VRN

Kompletační činnost

Celkové naklady zástavbu 1) + 2)

Cena celkem [CZK] Cena celkem [CZK]

19 276 049,00 18 726 960,10

5trana 6 z 6



Stavba:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

PČ Typ

ROZPOČET

Oprava komunikací

Komunikace vojenské správy Boletíce

ČR-MO, AHNM Praha 
Eurovia CS a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

dle SOD

Kód Popis MJ Množství J.cena[CZK] Cena ceLkem [CZK] Množství Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

1 K 113154122
Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 1 m 

pl do 500 m2 bez překážek v trase

od frézováni tzv. schodu v tí. 40 mm na obou okrajích 
všech úseků délky max. 2 mv ceié šířce vozovky

2 K 113154324
Frézováni živičného krytu tl 90 mm pruh š 1 m 
pl do 10000 m2 bez překážek v trase

3 K 113154434
Frézováni živičného krytu tl 90 mm pruh š 2 m 
pl pres 10000 m2 bez překážek v trase

5 - Komunikace pozemní

4 K 565135121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 

(obalované kamenivo 0KS) tl 50 mm š přes 3 m

5

b

K

K

572531111

Ošetření vlásečnicových trhlin nebo styčných

spár asfaltovou sanační hmotou s povrchovým 

překrytém

573191111
Postřik mfiltračni kationaktr/ni emulzi v 

množství 1 kg/m2
postřik podkladu komunikace o podkladní vrstvy z ACP 
16

7 K 577134121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř.

1 tl 40 mm i pres 3 m z nemodifikovaného 

asfaltu

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

8 K 938909311
Čištěni vozovek metením strojně podkladu nebo 

krytu živičného

9 K 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 100 mm

šířky do 1,0 m; s úpravou terénu (vysvahovat)

997 - Přesun sutě

10 K 997221551

Vodorovná doprava suti ze sypkych materiálu 

do 1 km

A:3.362*2.4 = 8.068.80

B: 540*2,1" 1. 134

A+8 - 9.202,80

11 K 997221559

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti zé

sypkých materiálů

A : Ptaná 72 2645*2.4*41 = 260.268.00

B: Boietice 263*2,4*7= 4.418.40
C: Kovářovice 259*2,4*2- 1243,20

D: Potná 0

E: Zrcadlová Huť 540*2,1*29 - 32.886,00 

A*B*C+D+E = 298.815,60

12 K 997221845

Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) 
odpadu asfaltového bez dehtu kod odpadu 170 

302
3362*2,4= 8.068,80 tun

13 K 997221855

Poplatek za uloženi na skladce iskladkovné) 

zeminy a kameniva kod odpadu 170 504

540*2,U1.134 tun

5trana 7 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK) Množství Cena celkem [CZK]

998 • Přesun hmot

14 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
živičným

t

K 998225194
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní 

komunikace 5 krytem živičným do 5000 m
t

16 K 998225195
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní 

komunikace s krytem živičným ZKD 5000 m
t

VP - Vícepráce

Strana 8 z 6












